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ΕΕΔΔΡΡΑΑ::  ΆΆννττεερρσσεενν  66  κκααιι  ΜΜωωρρααΐΐττηη  9900,,  111155  2255  ΑΑθθήήνναα  

     Πληροφορίες: Χ. Σταθοπούλου 
     Tηλ.:213-214 8314, Fax: 210- 6777238 
     E-mail: stathopoulou@edsna.gr 

 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
  

2η  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
 

   Του Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Διαβαθμιδικού Συνδέσμου 
   Νομού Αττικής 

 
Αριθμός Απόφασης : 05/17 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
 

      ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης καθορισμού ετήσιας εισφοράς Δήμων-μελών και 

συνολικών αποδόσεων τους προς τον Ε.Δ.Σ.Ν.Α. έτους 2017. 

Στην Αθήνα και στην αίθουσα συνεδριάσεων  της Περιφέρειας Αττικής της Δ/νσης 

Μεταφορών, (Μεσογείων 156, Παπάγου-Χολαργός, στην έξοδο ακριβώς του 

ΜΕΤΡΟ στάση ΕΘΝΙΚΗ ΑΜΥΝΑ), σήμερα Τετάρτη, την 5η Απριλίου 2017 και 

ώρα 15.30μ.μ., συνεδρίασε το ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ του ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ, ύστερα από την υπ’ αρ. 

337/31-03-17 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του ΕΔΣΝΑ, που επιδόθηκε 

στο κάθε μέλος του Δ.Σ. του Ειδικού Διαβαθμιδικού Συνδέσμου, σύμφωνα με τα 

άρθρα 211 του Ν.3852/2010 και 7 της Υπουργικής Απόφασης 52546/16.12.2011 

(ΦΕΚ 2854/2011). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, σε σύνολο 61 μελών ήταν 

παρόντα  26  μέλη, δηλαδή: 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

  
1. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (ΝΑΣΟΣ) - ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΝ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
2. ΒΑΒΟΥΛΑ ΑΡΙΣΤΕΑ - ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
3. ΒΑΡΕΛΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΘΗΝΩΝ 
4. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
5. ΒΡΟΥΣΤΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
6. ΒΡΥΝΑ ΦΩΤΕΙΝΗ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
7. ΓΑΒΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
8. ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΠΕΤΡΟΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
9. ΔΟΥΡΟΥ ΡΕΝΑ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
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10. ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ (ΠΑΡΗΣ) – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

11. ΙΑΤΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 
12. ΚΑΠΑΤΑΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Ν.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
13. ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ- ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Κ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
14. ΚΑΡΑΜΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
15. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Δ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
16. ΚΟΡΩΝΑΙΟΥ-ΚΑΜΠΑ ΣΟΦΙΑ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
17. ΛΑΣΚΑΡΗ-ΚΡΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
18. ΛΕΚΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΩΡΩΠΟΥ 
19. ΜΠΙΖΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
20. ΜΠΟΥΡΑΪΜΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΦΥΛΗΣ 
21. ΠΑΠΠΟΥΣ ΧΡΗΣΤΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΥΛΗΣ 
22. ΣΑΚΟΥΤΗΣ ΝΙΚΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 
23. ΤΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ-

ΧΟΛΑΡΓΟΥ 
24. ΤΣΟΥΜΠΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΦΥΛΗΣ 
25. ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΠΕΤΡΟΣ – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
26. ΧΙΩΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

 

       ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. ΒΑΣΙΛΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΓ. ΒΑΡΒΑΡΑΣ 
2. ΓΑΒΑΛΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
3. ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
4. ΓΑΪΤΑΝΑΡΟΣ ΣΤΕΛΙΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
5. ΔΑΝΑΚΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Δ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
6. ΔΙΑΚΟΛΙΟΥ ΜΑΙΡΗ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 
7. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ 
8. ΚΑΜΑΡΑΣ ΠΑΥΛΟΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
9. ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ- ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-

ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
10. ΚΟΡΟΒΕΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
11. ΚΟΡΟΒΕΣΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
12. ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
13. ΚΥΠΡΙΑΝΙΔΟΥ ΕΡΜΙΟΝΗ (ΕΡΜΙΝΑ) – ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Κ.Τ. 

ΑΘΗΝΩΝ 
14. ΚΩΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
15. ΛΟΥΜΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΦΥΛΗΣ 
16. ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
17. ΜΑΝΟΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 
18. ΜΑΝΤΟΥΒΑΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ- ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
19. ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ- ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ 
20. ΜΙΧΑΛΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
21. ΜΟΥΡΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 
22. ΜΠΡΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
23. ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ 
24. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 
25. ΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
26. ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Κ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
27. ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΝΙΚΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 
28. ΣΜΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
29. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ 
30. ΣΤΕΡΓΙΟΥ–ΚΑΨΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
31. ΣΩΦΡΟΝΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 
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32. ΤΖΗΜΕΡΟΣ ΓΛΑΥΚΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ – ΠΕΡ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Κ.Τ. ΑΘΗΝΩΝ 
33. ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 
34. ΧΑΜΑΛΙΔΗΣ ΘΟΔΩΡΟΣ – ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 
35. ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ 

 
 
Η Πρόεδρος του ΕΔΣΝΑ, κήρυξε την έναρξη της 2ης τακτικής συνεδρίασης, και αφού 

διαπίστωσε απαρτία σύμφωνα με το άρθρο 46 παρ.9 του ν. 3852/10,  ζήτησε από το 

σώμα να εγκρίνει, ώστε την Προεδρία της συνεδρίασης να αναλάβει η Αντιπρόεδρος 

της Ε.Ε. κα Αφροδίτη Μπιζά λόγω απουσίας της Αντιπροέδρου του Δ.Σ. κας Ερμίνας 

Κυπριανίδου. Το σώμα ενέκρινε ομόφωνα την πρόταση της Προέδρου και έτσι η κα 

Αφροδίτη Μπιζά, ανέλαβε χρέη Προέδρου της συνεδρίασης του Δ.Σ.  

Η προεδρεύουσα της συνεδρίασης του Δ.Σ., και αντιπρόεδρος της Ε.Ε. του ΕΔΣΝΑ 

Αφροδίτη Μπιζά, εισηγούμενη το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε: 

Κυρίες και Κύριοι, 

Σχετικά με την παρουσίαση του ανωτέρω θέματος θέτω υπόψη σας την εισήγηση της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία αναφέρει τα εξής: 

«Στις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 17 του Ν. 4071/12 ορίζεται ότι: «Οι ετήσιες 

εισφορές των δήμων που συμμετέχουν στον περιφερειακό σύνδεσμο ΦΟΔΣΑ 

καθορίζονται με απόφαση του διοικητικού συμβουλίου, μετά από εισήγηση της 

εκτελεστικής επιτροπής, ανάλογα με τις ποσότητες των στερεών αποβλήτων που 

αντιστοιχούν στους δήμους αυτούς και διακινούνται κάθε έτος μέσω του συστήματος 

διαχείρισης. Για τον υπολογισμό ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3854/2010 

και της Κ.Υ.Α. 2527/2009». 

Επιπλέον στην παράγραφο 3β του ίδιου άρθρου αναφέρεται ότι: «Οι διατάξεις των 

άρθρων του παρόντος που αφορούν τη διοίκηση, τη λειτουργία και τις αρμοδιότητες 

των οργάνων των περιφερειακών συνδέσμων ΦΟΔΣΑ, καθώς και ειδικές διατάξεις 

νόμων και κανονιστικών πράξεων περί ΦΟΔΣΑ, εφαρμόζονται αναλόγως και στο 

σύνδεσμο του άρθρου 211 του ν. 3852/2010. Για τα λοιπά θέματα διοίκησης και 

λειτουργίας του, εφαρμόζονται οι σχετικές περί συνδέσμων διατάξεις του ΚΔΚ». 

 

Όπως προέκυψε από τα ολοκληρωμένα στοιχεία ζυγίσεων για το έτος 2016 τα 

εισερχόμενα απορρίμματα και υπολείμματα των Δήμων – μελών μας ανέρχονται σε 

1.789.331,00 τόνους. Για να προσδιορίσουμε την ετήσια εισφορά των Δήμων – 

μελών μας, χρησιμοποιήσαμε για το έτος 2017 ως προσωρινή τιμή τα 44 € ανά τόνο 

εισερχομένων απορριμμάτων έτους 2016 προς όφελος των εξυπηρετούμενων 

Δήμων – μελών μας, έναντι των 45 € που είχε χρησιμοποιηθεί ως προσωρινή τιμή 

έως και το 2016. 

Επίσης, θα πρέπει να επισημανθεί ότι η εκκαθάριση των δικαιωμάτων της χρέωσης ή 

επιστροφής κάθε Δήμου – Μέλους, θα γίνει μετά την 31η/12/2017, αφού θα έχουν 
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προσδιοριστεί τα πραγματικά μεταφερόμενα φορτία απορριμμάτων στις 

εγκαταστάσεις του Συνδέσμου για το συγκεκριμένο έτος σε συνάρτηση με το ετήσιο 

κόστος διαχείρισης του έτους αυτού. 

 

Στον κάτωθι πίνακα παρουσιάζεται αναλυτικά η ετήσια εισφορά των Δήμων – μελών 

μας έτους 2017, λαμβάνοντας υπόψη την προσωρινή τιμή, ήτοι τα 44 €, και την 

ποσότητα των εισερχόμενων απορριμμάτων στις εγκαταστάσεις του Συνδέσμου 

έτους 2016. Στον πίνακα επίσης επιμερίζεται και το ποσό των αντισταθμιστικών από 

τους εξυπηρετούμενους Δήμους προς τους οχλούμενους, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

10/15 (ΑΔΑ: Ω0ΕΕΟΡ05-3ΦΡ-1) Α.Δ.Σ. (στήλη 1).  

 

Πιο συγκεκριμένα, ανέρχεται στο ύψος των 39.470.000,00 € και αναλύεται ως εξής: 

 36.270.000,00 υπέρ του Δήμου Φυλής, 

 2.400.000,00 υπέρ του Δήμου Ασπροπύργου, 

 400.000,00 υπέρ του Δήμου Κερατσινίου – Δραπετσώνας και 

 400.000,00 υπέρ του Δήμου Περάματος 

 

Ωστόσο, θα πρέπει να σημειωθεί ότι στην προσωρινή τιμή των 44 € 

συμπεριλαμβάνεται και η τιμή που αφορά στο σκέλος των αντισταθμιστικών. 

Ειδικότερα, τα 44 € επιμερίζονται ως εξής: 

 22,05852355 € πολλαπλασιασμένη με τα απορρίμματα εκάστου Δήμου έτους 

2016: αναφορικά με το σκέλος των αντισταθμιστικών που αποδίδει ο Ε.Δ.Σ.Ν.Α. 

στους οχλούμενους Δήμους του (στήλη 1) και 

 21,94147645 € πολλαπλασιασμένη με τα απορρίμματα εκάστου Δήμου έτους 

2016: αναφορικά με το σκέλος της καθαρής εισφοράς των Δήμων – μελών προς 

τον Ε.Δ.Σ.Ν.Α. (στήλη 2). 

 

Τέλος, πρέπει να δοθεί ιδιαίτερη έμφαση στα εξής: 

 Το αντισταθμιστικό όφελος θα παρακρατείται και αποδίδεται με τον ίδιο τρόπο 

που παρακρατείται και αποδίδεται η ετήσια εισφορά των Δήμων – μελών του 

Ε.Δ.Σ.Ν.Α. «από τη Δ.Ε.Η. Α.Ε. ή τον εναλλακτικό προμηθευτή, δηλαδή από τα 

έσοδα του ενιαίου ανταποδοτικού τέλους καθαριότητας και φωτισμού του οικείου 

δήμου», σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 17 του Ν. 

4071/2012, 

 Το αντισταθμιστικό όφελος των δικαιούχων Δήμων, θα συμψηφίζεται, ύστερα 

από σχετική απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Ε.Δ.Σ.Ν.Α., «με τα ποσά 

που οι δήμοι υπέρ των οποίων αυτό επιβάλλεται, υποχρεούνται να καταβάλλουν 
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στο Φ.Ο.Δ.Σ.Α. για τις υπηρεσίες που τους παρέχει», σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 17 του Ν. 4164/2013. 

 Η απόδοση των αντισταθμιστικών προς τους δικαιούχους Δήμους θα γίνεται 

βάσει της ροής των εσόδων του Ε.Δ.Σ.Ν.Α., δηλαδή ανάλογα με τις αποδόσεις 

της ΔΕΗ Α.Ε., ήτοι της ετήσιας εισφοράς του Ε.Δ.Σ.Ν.Α.. Πιο συγκεκριμένα, 

εντός της οικονομικής χρήσης του 2017 θα παρακρατηθούν και αποδοθούν από 

τη Δ.Ε.Η. Α.Ε. τα τρία τρίμηνα (¾) της συνολικής ετήσιας εισφοράς των Δήμων – 

μελών του Ε.Δ.Σ.Ν.Α. αρχής γενομένης από το μήνα Μάιο έως και το Δεκέμβριο, 

ενώ το τέταρτο τρίμηνο (¼) θα παρακρατηθεί κατά τους μήνες Φεβρουάριο και 

Μάρτιο του έτους 2018.   

 

Δεδομένων όλων των προαναφερθέντων, η Εκτελεστική Επιτροπή έλαβε την υπ’ αρ. 

113/2017 (ΑΔΑ: ΩΔΚΤΟΡ05-ΛΡΖ) Απόφασή της (Α.Ε.Ε.) για τον προσδιορισμό του 

ύψους της ετήσιας εισφοράς των Δήμων – μελών μας έτους 2017 όπως 

αποτυπώνεται στον πίνακα που ακολουθεί: 

 

Α/Α ΔΗΜΟΣ 

 ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016 
(tn) 

ΑΝΤΙ/ΚΑ 

2017 

 
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016 *    
22,05852355 

€) 
 

(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 

2017  
 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2016 

 * 

21,94147645) 
 

 
(2) 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤ/ΚΩΝ 

2017 
 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016* 44 €) 
 

(3) = (1) +( 
2) 

1  ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ 9.808,00  216.350,00  215.202,00 431.552,00 

2  ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 29.005,00  639.807,00  636.413,00 1.276.220,00 

3 ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 23.737,00  523.603,00  520.825,00 1.044.428,00 

4 

 ΑΓΙΩΝ 

ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

23.793,00  524.838,00  522.054,00 1.046.892,00 

5  ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 633,00  13.963,00  13.889,00 27.852,00 

6  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 295.609,00  6.520.698,00  6.486.098,00 13.006.796,00 

7  ΑΙΓΑΛΕΩ 33.044,00  728.902,00  725.034,00 1.453.936,00 

8  ΑΙΓΙΝΑΣ 7.963,00  175.652,00  174.720,00 350.372,00 

9  ΑΛΙΜΟΥ 21.257,00  468.898,00  466.410,00 935.308,00 

10  ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 47.445,00  1.046.567,00  1.041.013,00 2.087.580,00 

11  ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 28.565,00  630.102,00  626.758,00 1.256.860,00 

12  ΑΧΑΡΝΩΝ 50.783,00  1.120.198,00  1.114.254,00 2.234.452,00 

13 

 ΒΑΡΗΣ - 

ΒΟΥΛΑΣ - 

ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

35.091,00  774.056,00  769.948,00 1.544.004,00 

14  ΒΡΙΛΗΣΙΩΝ 13.149,00  290.048,00  288.508,00 578.556,00 
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Α/Α ΔΗΜΟΣ 

 ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016 

(tn) 

ΑΝΤΙ/ΚΑ 
2017 

 
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016 *    

22,05852355 
€) 

 
(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 

2017  
 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016 
 * 

21,94147645) 
 

 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤ/ΚΩΝ 

2017 

 
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016* 44 €) 
 

(3) = (1) +( 

2) 

15  ΒΥΡΩΝΑ 20.648,00  455.464,00  453.048,00 908.512,00 

16  ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 18.783,00  414.325,00  412.127,00 826.452,00 

17  ΓΛΥΦΑΔΑΣ 50.943,00  1.123.727,00  1.117.765,00 2.241.492,00 

18 
 ΔΑΦΝΗΣ - 

ΥΜΗΤΤΟΥ 
12.571,00  277.298,00  275.826,00 553.124,00 

19  ΔΙΟΝΥΣΟΥ 19.333,00  426.457,00  424.195,00 850.652,00 

20  ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 13.247,00  292.209,00  290.659,00 582.868,00 

21 
 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - 

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
21.421,00  472.516,00  470.008,00 942.524,00 

22  ΖΩΓΡΑΦΟΥ 24.300,00  536.022,00  533.178,00 1.069.200,00 

23  ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 27.420,00  604.845,00  601.635,00 1.206.480,00 

24  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 20.345,00  448.781,00  446.399,00 895.180,00 

25  ΙΛΙΟΥ 31.814,00  701.770,00  698.046,00 1.399.816,00 

26  ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 10.142,00  223.718,00  222.530,00 446.248,00 

27  ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 38.573,00  850.863,00  846.349,00 1.697.212,00 

28 
 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - 

ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 
36.881,00  813.540,00  809.224,00 1.622.764,00 

29  ΚΗΦΙΣΙΑΣ 51.764,00  1.141.837,00  1.135.779,00 2.277.616,00 

30  ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 24.191,00  533.618,00  530.786,00 1.064.404,00 

31  ΚΡΩΠΙΑΣ 16.922,00  373.274,00  371.294,00 744.568,00 

32  ΚΥΘΗΡΩΝ 129,00  2.846,00  2.830,00 5.676,00 

33  ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 14.346,00  316.452,00  314.772,00 631.224,00 

34 
 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - 
ΠΕΥΚΗΣ 

12.833,00  283.077,00  281.575,00 564.652,00 

35 
 ΜΑΝΔΡΑΣ - 
ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 

8.847,00  195.152,00  194.116,00 389.268,00 

36  ΜΑΡΑΘΩΝΑ 22.668,00  500.023,00  497.369,00 997.392,00 

37 
 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

12.076,00  266.379,00  264.965,00 531.344,00 

38  ΜΕΓΑΡΕΩΝ 15.826,00  349.098,00  347.246,00 696.344,00 

39 
 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

15.815,00  348.856,00  347.004,00 695.860,00 

40 
 ΜΟΣΧΑΤΟΥ - 
ΤΑΥΡΟΥ 

22.157,00  488.751,00  486.157,00 974.908,00 

41  Ν. ΙΩΝΙΑΣ 26.394,00  582.213,00  579.123,00 1.161.336,00 

42  Ν.ΣΜΥΡΝΗΣ 27.146,00  598.801,00  595.623,00 1.194.424,00 
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Α/Α ΔΗΜΟΣ 

 ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016 

(tn) 

ΑΝΤΙ/ΚΑ 
2017 

 
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016 *    

22,05852355 
€) 

 
(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 

2017  
 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016 
 * 

21,94147645) 
 

 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ & 
ΑΝΤ/ΚΩΝ 

2017 

 
(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016* 44 €) 
 

(3) = (1) +( 

2) 

43 
 ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. 

ΡΕΝΤΗ 
45.606,00  1.006.001,00  1.000.663,00 2.006.664,00 

44  Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 32.453,00  715.865,00  712.067,00 1.427.932,00 

45  ΠΑΙΑΝΙΑΣ 12.658,00  279.217,00  277.735,00 556.952,00 

46  ΠΑΛΛΗΝΗΣ 25.781,00  568.691,00  565.673,00 1.134.364,00 

47 
 ΠΑΠΑΓΟΥ - 

ΧΟΛΑΡΓΟΥ 
18.522,00  408.568,00  406.400,00 814.968,00 

48  ΠΕΙΡΑΙΑ 74.882,00  1.651.786,00  1.643.022,00 3.294.808,00 

49  ΠΕΝΤΕΛΗΣ 15.922,00  351.216,00  349.352,00 700.568,00 

50  ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 9.929,00  219.019,00  217.857,00 436.876,00 

51  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 61.660,00  1.360.129,00  1.352.911,00 2.713.040,00 

52  ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 20.862,00  460.185,00  457.743,00 917.928,00 

53  ΠΟΡΟΥ 2.561,00  56.492,00  56.192,00 112.684,00 

54 
 ΡΑΦΗΝΑΣ - 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

11.832,00  260.996,00  259.612,00 520.608,00 

55  ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 22.864,00  504.343,00  501.673,00 1.006.016,00 

56  ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 20.318,00  448.185,00  445.807,00 893.992,00 

57 
 ΣΠΑΤΩΝ - 

ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
24.021,00  529.868,00  527.056,00 1.056.924,00 

58  ΣΠΕΤΣΩΝ 2.643,00  58.301,00  57.991,00 116.292,00 

59  ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ 2.548,00  56.205,00  55.907,00 112.112,00 

60  ΥΔΡΑΣ 0,00  0,00  0,00 0,00 

61 
 ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 

- ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
15.440,00  340.584,00  338.776,00 679.360,00 

62 
 ΦΙΛΟΘΕΗΣ - 

ΨΥΧΙΚΟΥ 
16.108,00  355.319,00  353.433,00 708.752,00 

63  ΦΥΛΗΣ 39.747,00  876.760,00  872.108,00 1.748.868,00 

64  ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ 19.617,00  432.722,00  430.426,00 863.148,00 

65  ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 35.256,00  777.695,00  773.569,00 1.551.264,00 

66  ΩΡΩΠΟΥ 20.684,00  456.259,00  453.837,00 910.096,00 

  
Γενικά Σύνολα 

Δήμων 
1.789.331,00  39.470.000,00  39.260.564,00  78.730.564,00  

 

Ωστόσο, στο προηγούμενο θέμα του Διοικητικού Συμβουλίου, παρουσιάστηκε η 

ετήσια διαχείριση κόστους του έτους 2016 και προσδιορίστηκε η οριστική τιμή σε 
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43,7881 ευρώ ανά τόνο εισερχόμενων απορριμμάτων στις εγκαταστάσεις του 

Ε.Δ.Σ.Ν.Α. για τον καθορισμό της οριστικής εισφοράς έτους 2016 και την εκκαθάρισή 

του. 

 

 Σύμφωνα λοιπόν με την υπ’ αρ. 113/2017 Α.Ε.Ε. και την υπ’ αρ. 4/17 Απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου, εισηγούμαστε τη λήψη απόφασης καθορισμού της 

ετήσιας εισφοράς των Δήμων – μελών και των συνολικών αποδόσεών τους 

προς τον Ε.Δ.Σ.Ν.Α. για το έτος 2017, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:  

 

Α/Α ΔΗΜΟΣ 
 ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016 
(tn) 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΑ 
2017 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2016 *   
22,05852355 €) 

(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
2017(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016 
 * 

21,94147645) 
(2) 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 
& 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 
2017 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2016* 44 
€) 

(3) = (1) +( 2) 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2016 
(4) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΔΟΣΕΩΝ 

ΠΡΟΣ 
Ε.Δ.Σ.Ν.Α. 

2017  
(5) = (3) + (4) 

1  ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ 9.808,00  216.350,00  215.202,00 431.552,00 -7.744,00  423.808,00  

2  ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 29.005,00  639.807,00  636.413,00 1.276.220,00 -42.352,00  1.233.868,00  

3 
 
ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

23.737,00  523.603,00  520.825,00 1.044.428,00 -33.930,00  1.010.498,00  

4 
 ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

23.793,00  524.838,00  522.054,00 1.046.892,00 -51.128,00  995.764,00  

5  ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 633,00  13.963,00  13.889,00 27.852,00 1.815,00  29.667,00  

6  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 295.609,00  6.520.698,00  6.486.098,00 13.006.796,00 -143.576,00  12.863.220,00  

7  ΑΙΓΑΛΕΩ 33.044,00  728.902,00  725.034,00 1.453.936,00 74.783,00  1.528.719,00  

8  ΑΙΓΙΝΑΣ 7.963,00  175.652,00  174.720,00 350.372,00 15.598,00  365.970,00  

9  ΑΛΙΜΟΥ 21.257,00  468.898,00  466.410,00 935.308,00 -7.801,00  927.507,00  

10  ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 47.445,00  1.046.567,00  1.041.013,00 2.087.580,00 266.874,00  2.354.454,00  

11  ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 28.565,00  630.102,00  626.758,00 1.256.860,00 86.085,00  1.342.945,00  

12  ΑΧΑΡΝΩΝ 50.783,00  1.120.198,00  1.114.254,00 2.234.452,00 40.493,00  2.274.945,00  

13 
 ΒΑΡΗΣ - 
ΒΟΥΛΑΣ - 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

35.091,00  774.056,00  769.948,00 1.544.004,00 3.572,00  1.547.576,00  

14  ΒΡΙΛΗΣΙΩΝ 13.149,00  290.048,00  288.508,00 578.556,00 -26.577,00  551.979,00  

15  ΒΥΡΩΝΑ 20.648,00  455.464,00  453.048,00 908.512,00 -28.092,00  880.420,00  

16  ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 18.783,00  414.325,00  412.127,00 826.452,00 -11.632,00  814.820,00  

17  ΓΛΥΦΑΔΑΣ 50.943,00  1.123.727,00  1.117.765,00 2.241.492,00 24.773,00  2.266.265,00  

18 
 ΔΑΦΝΗΣ - 
ΥΜΗΤΤΟΥ 

12.571,00  277.298,00  275.826,00 553.124,00 -7.881,00  545.243,00  

19  ΔΙΟΝΥΣΟΥ 19.333,00  426.457,00  424.195,00 850.652,00 -42.901,00  807.751,00  

20  ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 13.247,00  292.209,00  290.659,00 582.868,00 -13.097,00  569.771,00  

21 
 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

21.421,00  472.516,00  470.008,00 942.524,00 -40.099,00  902.425,00  
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Α/Α ΔΗΜΟΣ 
 ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016 
(tn) 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΑ 
2017 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2016 *   
22,05852355 €) 

(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
2017(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016 
 * 

21,94147645) 
(2) 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 
& 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 
2017 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2016* 44 
€) 

(3) = (1) +( 2) 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2016 
(4) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΔΟΣΕΩΝ 

ΠΡΟΣ 
Ε.Δ.Σ.Ν.Α. 

2017  
(5) = (3) + (4) 

22  ΖΩΓΡΑΦΟΥ 24.300,00  536.022,00  533.178,00 1.069.200,00 -14.158,00  1.055.042,00  

23  ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 27.420,00  604.845,00  601.635,00 1.206.480,00 -53.911,00  1.152.569,00  

24  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 20.345,00  448.781,00  446.399,00 895.180,00 8.885,00  904.065,00  

25  ΙΛΙΟΥ 31.814,00  701.770,00  698.046,00 1.399.816,00 -79.315,00  1.320.501,00  

26  ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 10.142,00  223.718,00  222.530,00 446.248,00 -14.351,00  431.897,00  

27  ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 38.573,00  850.863,00  846.349,00 1.697.212,00 -138.693,00  1.558.519,00  

28 
 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

36.881,00  813.540,00  809.224,00 1.622.764,00 63.404,00  1.686.168,00  

29  ΚΗΦΙΣΙΑΣ 51.764,00  1.141.837,00  1.135.779,00 2.277.616,00 -78.034,00  2.199.582,00  

30  ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 24.191,00  533.618,00  530.786,00 1.064.404,00 39.699,00  1.104.103,00  

31  ΚΡΩΠΙΑΣ 16.922,00  373.274,00  371.294,00 744.568,00 -106.664,00  637.904,00  

32  ΚΥΘΗΡΩΝ 129,00  2.846,00  2.830,00 5.676,00 1.146,00  6.822,00  

33  ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 14.346,00  316.452,00  314.772,00 631.224,00 -14.831,00  616.393,00  

34 
 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - 
ΠΕΥΚΗΣ 

12.833,00  283.077,00  281.575,00 564.652,00 -70.059,00  494.593,00  

35 
 ΜΑΝΔΡΑΣ - 
ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 

8.847,00  195.152,00  194.116,00 389.268,00 -17.647,00  371.621,00  

36  ΜΑΡΑΘΩΝΑ 22.668,00  500.023,00  497.369,00 997.392,00 -20.606,00  976.786,00  

37 
 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

12.076,00  266.379,00  264.965,00 531.344,00 -107.492,00  423.852,00  

38  ΜΕΓΑΡΕΩΝ 15.826,00  349.098,00  347.246,00 696.344,00 43.812,00  740.156,00  

39 
 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

15.815,00  348.856,00  347.004,00 695.860,00 17.189,00  713.049,00  

40 
 ΜΟΣΧΑΤΟΥ - 
ΤΑΥΡΟΥ 

22.157,00  488.751,00  486.157,00 974.908,00 6.423,00  981.331,00  

41  Ν. ΙΩΝΙΑΣ 26.394,00  582.213,00  579.123,00 1.161.336,00 -39.925,00  1.121.411,00  

42  Ν.ΣΜΥΡΝΗΣ 27.146,00  598.801,00  595.623,00 1.194.424,00 -336,00  1.194.088,00  

43 
 ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. 
ΡΕΝΤΗ 

45.606,00  1.006.001,00  1.000.663,00 2.006.664,00 44.162,00  2.050.826,00  

44  Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 32.453,00  715.865,00  712.067,00 1.427.932,00 106.453,00  1.534.385,00  

45  ΠΑΙΑΝΙΑΣ 12.658,00  279.217,00  277.735,00 556.952,00 49.707,00  606.659,00  

46  ΠΑΛΛΗΝΗΣ 25.781,00  568.691,00  565.673,00 1.134.364,00 -32.460,00  1.101.904,00  

47 
 ΠΑΠΑΓΟΥ - 
ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

18.522,00  408.568,00  406.400,00 814.968,00 -53.952,00  761.016,00  

48  ΠΕΙΡΑΙΑ 74.882,00  1.651.786,00  1.643.022,00 3.294.808,00 -66.977,00  3.227.831,00  

49  ΠΕΝΤΕΛΗΣ 15.922,00  351.216,00  349.352,00 700.568,00 -30.031,00  670.537,00  
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Α/Α ΔΗΜΟΣ 
 ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016 
(tn) 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΑ 
2017 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2016 *   
22,05852355 €) 

(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
2017(ΑΠΟΡ/ΤΑ 

2016 
 * 

21,94147645) 
(2) 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 
& 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 
2017 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2016* 44 
€) 

(3) = (1) +( 2) 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2016 
(4) 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΔΟΣΕΩΝ 

ΠΡΟΣ 
Ε.Δ.Σ.Ν.Α. 

2017  
(5) = (3) + (4) 

50  ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 9.929,00  219.019,00  217.857,00 436.876,00 -631,00  436.245,00  

51  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 61.660,00  1.360.129,00  1.352.911,00 2.713.040,00 -30.814,00  2.682.226,00  

52  ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 20.862,00  460.185,00  457.743,00 917.928,00 13.584,00  931.512,00  

53  ΠΟΡΟΥ 2.561,00  56.492,00  56.192,00 112.684,00 -8.567,00  104.117,00  

54 
 ΡΑΦΗΝΑΣ - 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

11.832,00  260.996,00  259.612,00 520.608,00 -11.067,00  509.541,00  

55  ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 22.864,00  504.343,00  501.673,00 1.006.016,00 100.766,00  1.106.782,00  

56  ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 20.318,00  448.185,00  445.807,00 893.992,00 205.505,00  1.099.497,00  

57 
 ΣΠΑΤΩΝ - 
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

24.021,00  529.868,00  527.056,00 1.056.924,00 86.581,00  1.143.505,00  

58  ΣΠΕΤΣΩΝ 2.643,00  58.301,00  57.991,00 116.292,00 38.799,00  155.091,00  

59  ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ 2.548,00  56.205,00  55.907,00 112.112,00 -5.730,00  106.382,00  

60  ΥΔΡΑΣ 0,00  0,00  0,00 0,00 0,00  0,00  

61 
 ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

15.440,00  340.584,00  338.776,00 679.360,00 -23.828,00  655.532,00  

62 
 ΦΙΛΟΘΕΗΣ - 
ΨΥΧΙΚΟΥ 

16.108,00  355.319,00  353.433,00 708.752,00 6.652,00  715.404,00  

63  ΦΥΛΗΣ 39.747,00  876.760,00  872.108,00 1.748.868,00 422.171,00  2.171.039,00  

64  ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ 19.617,00  432.722,00  430.426,00 863.148,00 -3.751,00  859.397,00  

65  ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 35.256,00  777.695,00  773.569,00 1.551.264,00 -25.902,00  1.525.362,00  

66  ΩΡΩΠΟΥ 20.684,00  456.259,00  453.837,00 910.096,00 -34.928,00  875.168,00  

  
Γενικά Σύνολα 
Δήμων 

1.789.331,00  39.470.000,00  39.260.564,00  78.730.564,00  227.461,00  78.958.025,00  

 

 

Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης. 

 

                                      ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

Αφού έλαβε υπόψη του : 
 

1. Την εισήγηση της Αντιπροέδρου. 

2. Την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

3. Τις τοποθετήσεις των μελών. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 
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5. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85). 

6. Την υπ’ αρ. 4/17 Α.Δ.Σ. 

 

         Ύστερα από διαλογική συζήτηση και κατόπιν ψηφοφορίας το Δ.Σ. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

(μειοψηφούντων των κ.κ. Σακούτη Νίκου – Δημ. Συμβούλου Πετρούπολης, 

Καράμπελα Κωνσταντίνου – Περ. Συμβούλου Δ.Τ. Αθηνών, Μπουραϊμη 

Δημήτρη - Δ.Σ. Φυλής και Τσουμπρή Δημήτρη – Δημ. Συμβούλου Φυλής οι 

οποίοι ψήφισαν ΚΑΤΑ και του κ. Βαρελά Ανδρέα – Δημ. Συμβούλου Αθηναίων, 

ο οποίος ψήφισε ΛΕΥΚΟ). 

 

1. Αποδέχεται την εισήγηση της Αντιπροέδρου. 

2. Αποδέχεται εν μέρει την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

3. Εγκρίνει ως προσωρινή τιμή έτους 2017 τα 44 € ανά τόνο εισερχόμενων 

απορριμμάτων. 

4. Η εκκαθάριση των δικαιωμάτων της χρέωσης ή επιστροφής κάθε Δήμου – 

Μέλους, θα γίνει μετά την 31η/12/2017, αφού θα έχουν προσδιοριστεί τα 

πραγματικά μεταφερόμενα φορτία απορριμμάτων στις εγκαταστάσεις του 

Συνδέσμου για το συγκεκριμένο έτος σε συνάρτηση με το ετήσιο κόστος 

διαχείρισης του έτους αυτού. 

5. Επισημαίνει τα εξής: 

 Το αντισταθμιστικό όφελος θα παρακρατείται και αποδίδεται με τον ίδιο τρόπο 

που παρακρατείται και αποδίδεται η ετήσια εισφορά των Δήμων – μελών του 

Ε.Δ.Σ.Ν.Α. από τη Δ.Ε.Η. Α.Ε. ή τον εναλλακτικό προμηθευτή, δηλαδή από τα 

έσοδα του ενιαίου ανταποδοτικού τέλους καθαριότητας και φωτισμού του οικείου 

δήμου», σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 17 του Ν. 

4071/2012, 

 Το αντισταθμιστικό όφελος των δικαιούχων Δήμων, θα συμψηφίζεται, ύστερα 

από σχετική απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Ε.Δ.Σ.Ν.Α., «με τα ποσά 

που οι δήμοι υπέρ των οποίων αυτό επιβάλλεται, υποχρεούνται να καταβάλλουν 

στο Φ.Ο.Δ.Σ.Α. για τις υπηρεσίες που τους παρέχει», σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 17 του Ν. 4164/2013. 

 Η απόδοση των αντισταθμιστικών προς τους δικαιούχους Δήμους θα γίνεται 

βάσει της ροής των εσόδων του Ε.Δ.Σ.Ν.Α., δηλαδή ανάλογα με τις αποδόσεις 

της ΔΕΗ Α.Ε., ήτοι της ετήσιας εισφοράς του Ε.Δ.Σ.Ν.Α.. Πιο συγκεκριμένα, εντός 

της οικονομικής χρήσης του 2017 θα παρακρατηθούν και αποδοθούν από τη 
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Δ.Ε.Η. Α.Ε. τα τρία τρίμηνα (¾) της συνολικής ετήσιας εισφοράς των Δήμων – 

μελών του Ε.Δ.Σ.Ν.Α. αρχής γενομένης από το μήνα Μάιο έως και το Δεκέμβριο, 

ενώ το τέταρτο τρίμηνο (¼) θα παρακρατηθεί κατά τους μήνες Φεβρουάριο και 

Μάρτιο του έτους 2018.   

6. Εγκρίνει τον καθορισμό της ετήσιας εισφοράς και των συνολικών αποδόσεων των 

Δήμων – μελών του Ε.Δ.Σ.Ν.Α. έτους 2017 σύμφωνα με τους αντίστοιχους 

πίνακες όπως διαμορφώθηκαν με τις διαφοροποιήσεις που προέκυψαν σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 4/17 Α.Δ.Σ.: 

Α/Α ΔΗΜΟΣ 

ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2016 
(tn) 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΑ 
2017 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2016 *   
22,067477147€) 

(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
2017 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2016 

 * 
21,93252283) 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 
& 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 
2017 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2016* 44 
€) 

(3) = (1) +( 2) 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2016 
(4) 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΑΠΟΔΟΣΕΩΝ 
ΠΡΟΣ 

Ε.Δ.Σ.Ν.Α. 
2017  

(5) = (3) + (4) 

1  ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑΣ 9.808 216.438  215.114 431.552 -7.570  423.982  

2  ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 29.005 640.067  636.153 1.276.220 -41.837  1.234.383  

3 
 
ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

23.737 523.816  520.612 1.044.428 -33.508  1.010.920  

4 
 ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ – 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

23.793 525.051  521.841 1.046.892 -50.706  996.186  

5  ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 633 13.969  13.883 27.852 1.826  29.678  

6  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 295.609 6.523.345  6.483.451 13.006.796 -138.324  12.868.472  

7  ΑΙΓΑΛΕΩ 33.044 729.198  724.738 1.453.936 75.370  1.529.306  

8  ΑΙΓΙΝΑΣ 7.963 175.723  174.649 350.372 15.739  366.111  

9  ΑΛΙΜΟΥ 21.257 469.088  466.220 935.308 -7.423  927.885  

10  ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 47.445 1.046.991  1.040.589 2.087.580 267.716  2.355.296  

11  ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 28.565 630.357  626.503 1.256.860 86.592  1.343.452  

12  ΑΧΑΡΝΩΝ 50.783 1.120.653  1.113.799 2.234.452 41.395  2.275.847  

13 
 ΒΑΡΗΣ - 
ΒΟΥΛΑΣ - 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

35.091 774.370  769.634 1.544.004 4.196  1.548.200  

14  ΒΡΙΛΗΣΙΩΝ 12.423 274.144  272.468 546.612 -58.136  488.476  

15  ΒΥΡΩΝΑ 20.648 455.649  452.863 908.512 -27.725  880.787  

16  ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 18.783 414.493  411.959 826.452 -11.298  815.154  

17  ΓΛΥΦΑΔΑΣ 50.943 1.124.183  1.117.309 2.241.492 25.678  2.267.170  

18 
 ΔΑΦΝΗΣ - 
ΥΜΗΤΤΟΥ 

12.571 277.410  275.714 553.124 -7.657  545.467  

19  ΔΙΟΝΥΣΟΥ 19.333 426.631  424.021 850.652 -42.558  808.094  

20  ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 13.247 292.328  290.540 582.868 -12.861  570.007  

21 
 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

21.421 472.707  469.817 942.524 -39.718  902.806  

ΑΔΑ: ΩΡΛΕΟΡ05-ΟΝΚ



13 

 

Α/Α ΔΗΜΟΣ 

ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2016 
(tn) 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΑ 
2017 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2016 *   
22,067477147€) 

(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
2017 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2016 

 * 
21,93252283) 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 
& 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 
2017 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2016* 44 
€) 

(3) = (1) +( 2) 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2016 
(4) 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΑΠΟΔΟΣΕΩΝ 
ΠΡΟΣ 

Ε.Δ.Σ.Ν.Α. 
2017  

(5) = (3) + (4) 

22  ΖΩΓΡΑΦΟΥ 24.300 536.240  532.960 1.069.200 -13.726  1.055.474  

23  ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 27.420 605.090  601.390 1.206.480 -53.424  1.153.056  

24  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 20.345 448.963  446.217 895.180 9.247  904.427  

25  ΙΛΙΟΥ 31.814 702.055  697.761 1.399.816 -78.750  1.321.066  

26  ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 10.142 223.808  222.440 446.248 -14.171  432.077  

27  ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 38.573 851.209  846.003 1.697.212 -138.008  1.559.204  

28 
 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - 
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

36.881 813.871  808.893 1.622.764 64.059  1.686.823  

29  ΚΗΦΙΣΙΑΣ 51.764 1.142.301  1.135.315 2.277.616 -77.115  2.200.501  

30  ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 24.191 533.834  530.570 1.064.404 40.129  1.104.533  

31  ΚΡΩΠΙΑΣ 16.922 373.426  371.142 744.568 -106.363  638.205  

32  ΚΥΘΗΡΩΝ 129 2.847  2.829 5.676 1.149  6.825  

33  ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 14.346 316.580  314.644 631.224 -14.576  616.648  

34 
 ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - 
ΠΕΥΚΗΣ 

12.833 283.192  281.460 564.652 -69.831  494.821  

35 
 ΜΑΝΔΡΑΣ - 
ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 

8.847 195.231  194.037 389.268 -17.490  371.778  

36  ΜΑΡΑΘΩΝΑ 22.668 500.226  497.166 997.392 -20.203  977.189  

37 
 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

12.076 266.487  264.857 531.344 -107.277  424.067  

38  ΜΕΓΑΡΕΩΝ 15.826 349.240  347.104 696.344 44.093  740.437  

39 
 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

15.815 348.997  346.863 695.860 17.469  713.329  

40 
 ΜΟΣΧΑΤΟΥ - 
ΤΑΥΡΟΥ 

22.157 488.949  485.959 974.908 6.817  981.725  

41  Ν. ΙΩΝΙΑΣ 26.394 582.449  578.887 1.161.336 -39.456  1.121.880  

42  Ν.ΣΜΥΡΝΗΣ 27.146 599.044  595.380 1.194.424 146  1.194.570  

43 
 ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓ. Ι. 
ΡΕΝΤΗ 

45.606 1.006.409  1.000.255 2.006.664 44.972  2.051.636  

44  Π. ΦΑΛΗΡΟΥ 32.453 716.156  711.776 1.427.932 107.030  1.534.962  

45  ΠΑΙΑΝΙΑΣ 12.658 279.330  277.622 556.952 49.932  606.884  

46  ΠΑΛΛΗΝΗΣ 25.781 568.922  565.442 1.134.364 -32.002  1.102.362  

47 
 ΠΑΠΑΓΟΥ - 
ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

18.522 408.734  406.234 814.968 -53.623  761.345  

48  ΠΕΙΡΑΙΑ 74.882 1.652.457  1.642.351 3.294.808 -65.646  3.229.162  

49  ΠΕΝΤΕΛΗΣ 15.922 351.358  349.210 700.568 -29.748  670.820  
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Α/Α ΔΗΜΟΣ 

ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2016 
(tn) 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΑ 
2017 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2016 *   
22,067477147€) 

(1) 

ΕΙΣΦΟΡΑ 
2017 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 
2016 

 * 
21,93252283) 

(2) 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 
& 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 
2017 

(ΑΠΟΡ/ΤΑ 2016* 44 
€) 

(3) = (1) +( 2) 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ 
2016 
(4) 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΑΠΟΔΟΣΕΩΝ 
ΠΡΟΣ 

Ε.Δ.Σ.Ν.Α. 
2017  

(5) = (3) + (4) 

50  ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 9.929 219.108  217.768 436.876 -455  436.421  

51  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 61.660 1.360.681  1.352.359 2.713.040 -29.718  2.683.322  

52  ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 20.862 460.372  457.556 917.928 13.954  931.882  

53  ΠΟΡΟΥ 2.561 56.515  56.169 112.684 -8.522  104.162  

54 
 ΡΑΦΗΝΑΣ - 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

11.832 261.102  259.506 520.608 -10.857  509.751  

55  ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 22.864 504.550  501.464 1.006.014 101.172  1.107.186  

56  ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 20.318 448.367  445.625 893.992 205.865  1.099.857  

57 
 ΣΠΑΤΩΝ - 
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

24.021 530.083  526.841 1.056.924 87.008  1.143.932  

58  ΣΠΕΤΣΩΝ 2.643 58.324  57.968 116.292 38.846  155.138  

59  ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ 2.548 56.228  55.884 112.112 -5.685  106.427  

60  ΥΔΡΑΣ 0 0  0 0 0  0  

61 
 ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

15.440 340.722  338.638 679.360 -23.554  655.806  

62 
 ΦΙΛΟΘΕΗΣ - 
ΨΥΧΙΚΟΥ 

16.108 355.463  353.289 708.752 6.938  715.690  

63  ΦΥΛΗΣ 39.747 877.116  871.752 1.748.868 422.877  2.171.745  

64  ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ 19.617 432.898  430.250 863.148 -3.402  859.746  

65  ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 35.256 778.011  773.253 1.551.264 -25.275  1.525.989  

66  ΩΡΩΠΟΥ 20.684 456.444  453.652 910.096 -34.560  875.536  

  
Γενικά Σύνολα 
Δήμων 

1.788.605 39.470.000 39.228.618 78.698.618 227.457 78.926.075 

 

7. Εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης. 

 

Εκδόθηκε η με αριθμό 05/17 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου και υπογράφεται      

όπως ακολουθεί:                                     

                                                                                               Αθήνα    05 - 04 - 2017 
 
            Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
           ΡΕΝΑ ΔΟΥΡΟΥ                                                                   (--------------------) 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                  
                                                          

ΑΔΑ: ΩΡΛΕΟΡ05-ΟΝΚ
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